证券代码：603999   证券简称：读者传媒  公告编号：临 2017-023

读者出版传媒股份有限公司

关于对控股子公司读者甘肃数码科技有限公司

实施增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

 重要内容提示：

1．增资标的名称：读者甘肃数码科技有限公司。

2．增资金额：800万元人民币。

3．资金来源：募集资金。

4．风险提示：控股子公司数码科技主要存在经营管理等方面的

风险。公司将进一步完善内控体系建设和风险把控，加强对该公司的

业绩要求、严格执行对子公司的管控制度，明确决策权限和风控要求，

强化管控，并定期对相关项目执行情况进行审计，促使其高效、规范

运行。

 一、投资概述

（一）增资的基本情况

公司决定使用募集资金对控股子公司读者甘肃数码科技有限公

司（以下简称“数码科技”）增资800万元，专项用于公司深圳营销

服务中心项目建设及运营，着力推动公司在华南及周边地区营销与发

行服务体系建设以及公司期刊、图书、文创产品等“读者”系列产品

营销和服务工作。

（二）审议程序

1、公司于2017年4月24日召开了第三届董事会第七次会议，审议

通过了《关于对控股子公司读者甘肃数码科技有限公司增资的议案》。

2、根据《公司章程》和《上海证券交易所股票上市规则》的相

关规定，本投资事项在董事会审批权限内，无需提交股东大会批准。

3、本次对外投资不构成关联交易，不属于《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组事项。

二、增资标的基本情况

（一）基本情况

1.公司名称：读者甘肃数码科技有限公司

2.公司类型：有限责任公司

3.公司住所： 甘肃省兰州市城关区南滨河东路520号

4.注册资本： 1200万元（本次增资前）

5.统一社会信用代码：916200005512961864

6.成立日期：2010年5月11日

7.经营范围：软件、硬件开发、销售及维护；电子产品的生产和

销售；教育仪器及设备的批发、零售；网络技术服务（不含互联网）；

电子阅读器的生产、销售与内容推广；电子出版物（限于电纸书）总

发行业务；电子出版物（限于电纸书）复制业务，包括：出版物内容

的数字转换、编辑加工、数字芯片植入；电子版权贸易；企业管理咨

询；通讯设备的生产、销售；商业贸易；文化教育产品；工艺品销售；

商品进出口贸易。（国家限制进出口除外，凡经营项目涉及行政许可

及资质的凭有效许可证和资质证经营）。

（二）数码科技另一股东甘肃深蓝文化发展有限公司书面承诺同

比例增资。此次增资后，数码科技注册资本增加为2141.18万元人民

币，公司持股比例为85%，甘肃深蓝文化发展有限公司持股比例为15%。

三、对公司的影响

将进一步加快推进募投项目实施，逐步建立完善公司营销与发行

服务体系，进而加快提升期刊和图书及系列文创产品的市场渗透能力，

提高“读者”系列产品在华南及周边市场的销量，扩大“读者”品牌

的影响力。

四、存在的风险

控股子公司数码科技主要存在经营管理等方面的风险。公司将进

一步完善内控体系建设和风险把控，加强对该公司的业绩要求、严格

执行对子公司的管控制度，明确决策权限和风控要求，强化管控，并

定期对相关项目执行情况进行审计，促使其高效、规范运行。

五、备查文件

公司第三届董事会第七次会议决议。

特此公告。

 读者出版传媒股份有限公司董事会

 2017 年 4 月 26 日